

Kłobuck, dnia 12 sierpnia 2024 roku

Or.0022.13.2024.VI

PROTOKÓŁ Nr 13/24

Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU KŁOBUCKIEGO

w dniu 6 sierpnia 2024 roku

W posiedzeniu Zarządu Powiatu Kłobuckiego uczestniczyli:

Piłśniak Dariusz	- Starosta
Wers Karol	- Wicestarosta
Kall Zdzisława	- Członek Zarządu Powiatu
Przybylska Beata	- Członek Zarządu Powiatu
Kiepusa Aneta	- Członek Zarządu Powiatu
Kurowska Katarzyna	- Skarbnik Powiatu
Tronina Sylwia	- Sekretarz Powiatu

Wykaz spraw 13 posiedzenia Zarządu Powiatu Kłobuckiego:

1. Otwarcie posiedzenia Zarządu Powiatu i przedstawienie proponowanego wykazu spraw.

Ref. Starosta – Dariusz Piłśniak

2. Uchwały Zarządu Powiatu:

2.1. w sprawie wyrażenia zgody na wykorzystanie symboli Powiatu Kłobuckiego

Ref. Sekretarz

2.2. w sprawie zaliczenia do kategorii dróg powiatowych niektórych ulic na terenie miasta gminy Częstochowa: fragment ul. św. Barbary (od ronda Ulmów do ul. św. Kazimierza), ul. św Augustyna, ul. św Kazimierza, fragment ul. Pułaskiego (od ul. św. Kazimierza do ronda bez nazwy) i ustalenia ich przebiegu

Ref. Tomasz Konieczny - PZD

3. Projekty uchwał Rady Powiatu:

3.1. w sprawie zmian w budżecie Powiatu Kłobuckiego na 2024 rok

Ref. Skarbnik

3.2. w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Kłobuckiego na lata 2024-2034

Ref. Skarbnik

4. Wniosek o wyrażenie zgody na zawarcie umowy dla zadania związanego z wycinką drzew wraz z karczowaniem poszczególnych pni w pasie drogi wojewódzkiej 494 administrowanej przez Powiatowy Zarząd Dróg w Kłobucku

Ref. Tomasz Konieczny - PZD

5. Wniosek o wyrażenie zgody na zawarcie umowy dla zadania związanego z opracowaniem projektów stałej organizacji ruchu na sieci dróg powiatowych Powiatu Kłobuckiego

Ref. Tomasz Konieczny – PZD

6. Wniosek o wyrażenie zgody na zawarcie umowy dla zadania związanego z dostawą mieszanki mineralno-asfaltowej do stosowania na zimno, z przeznaczeniem do całorocznych robót utrzymaniowych nawierzchni dróg powiatowych i wojewódzkich administrowanych przez Powiatowy Zarząd Dróg w Kłobucku

Ref. Tomasz Konieczny – PZD

7. Wniosek o dofinansowanie zakupu ambulansu dla Zespołu Opieki Zdrowotnej w Kłobucku

Ref. Dyrektor ZOZ

8. Sprawy różne

Ustalenia 13 posiedzenia Zarządu Powiatu Kłobuckiego z dnia 6 sierpnia 2024 roku.

Ad. 1. Przyjęto wykaz spraw 13 posiedzenia Zarządu Powiatu.

Ad. 2. Uchwały Zarządu Powiatu:

Ad. 2.1. Pani Sylwia Tronina - Sekretarz Powiatu przedstawiła Zarządowi projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wykorzystanie symboli Powiatu Kłobuckiego.

Wyjaśniła, że projekt uchwały zakłada wyrażenie zgody Panu Henrykowi Kiepurze - Posłowi na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej na używanie Herbu Powiatu Kłobuckiego na materiałach poselskich i promocyjnych.

Ustalenie:

Zarząd Powiatu, jednogłośnie, w obecności pięciu członków Zarządu podjął uchwałę Nr 61/2024 z dnia 6 sierpnia 2024 roku w sprawie wyrażenia zgody na wykorzystanie symboli Powiatu Kłobuckiego.

Ad. 2.2. Pan Tomasz Konieczny – Kierownik Obwodu Drogowego Nr 1 w Kłobucku przedstawił Zarządowi projekt uchwały w sprawie zaliczenia do kategorii dróg powiatowych niektórych ulic na terenie miasta gminy Częstochowa: fragment ul. św.

Barbary (od ronda Ulmów do ul. św. Kazimierza), ul. św Augustyna, ul. św Kazimierza, fragment ul. Pułaskiego (od ul. św. Kazimierza do ronda bez nazwy) i ustalenia ich przebiegu.

Wyjaśnił, że projekt uchwały zakłada pozytywne zaopiniowanie zaliczenie do kategorii dróg powiatowych niektórych ulic na terenie miasta gminy Częstochowa: fragment ul. św. Barbary (od ronda Ulmów do ul. św. Kazimierza), ul. św. Augustyna, ul. św. Kazimierza, fragment ul. Pułaskiego (od ul. św. Kazimierza do ronda bez nazwy) i ustalenia ich przebiegu.

Ustalenie:

Zarząd Powiatu, jednogłośnie, w obecności pięciu członków Zarządu podjął uchwałę Nr 62/2024 z dnia 6 sierpnia 2024 roku w sprawie zaliczenia do kategorii dróg powiatowych niektórych ulic na terenie miasta gminy Częstochowa: fragment ul. św. Barbary (od ronda Ulmów do ul. św. Kazimierza), ul. św Augustyna, ul. św Kazimierza, fragment ul. Pułaskiego (od ul. św. Kazimierza do ronda bez nazwy) i ustalenia ich przebiegu.

Ad. 3. Projekty uchwał Rady Powiatu:

Ad. 3.1. Pani Katarzyna Kurowska - Skarbnik Powiatu przedstawiła Zarządowi projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Kłobuckiego na 2024 rok.

Wyjaśniła, że w uchwale proponuje się:

zwiększyć plan dochodów i wydatków bieżących w dziale 855 – Rodzina, rozdz. 85510 – Działalność placówek opiekuńczo – wychowawczych o kwotę 471.500 zł w związku z przewidywanymi wyższymi dochodami z tytułu odpłatności gmin i powiatów za dzieci przebywające w placówkach opiekuńczo - wychowawczych z przeznaczeniem na uzupełnienie planu wydatków bieżących w tych jednostkach, dokonać zmian w planie rachunku dochodów i wydatków oświatowych funkcjonującego przy Zespole Szkół nr 3 w Kłobucku polegających na:

- zwiększeniu planu dochodów o kwotę 15.150 zł, w tym § 0690 - Wpływy z różnych opłat (za wydanie duplikatu legitymacji) o kwotę 150 zł, § 0970 - Wpływy z różnych dochodów o kwotę 15.000 zł.

- zwiększeniu planu wydatków bieżących o kwotę 15.150 zł.

Zmian dokonuje się w związku z przewidywanymi wyższymi dochodami z tytułu wpływów z opłat za wydanie duplikatu legitymacji oraz refundacji kosztów pobytu uchodźców z Ukrainy. Wydatki przeznacza się na uzupełnienie wydatków rzeczowych w Zespole Szkół

nr 3.

W związku z dokonanymi zmianami zmienia się załącznik nr 10 i nr 14 do uchwały budżetowej.

Ustalenie:

Zarząd Powiatu, jednogłośnie, pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu Kłobuckiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Kłobuckiego na 2024 rok.

Ad. 3.2. Pani Katarzyna Kurowska - Skarbnik Powiatu przedstawiła Zarządowi projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Kłobuckiego na lata 2024-2034.

Wyjaśniła, że załącznik nr 2 do uchwały Rady Powiatu Kłobuckiego nr 334/XLIV/2023 z 221 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kłobuckiego na lata 2024-2034 z późn. zm. otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały.

Ustalenie:

Zarząd Powiatu, jednogłośnie, pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu Kłobuckiego w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Kłobuckiego na lata 2024-2034.

Ad. 4. Pan Tomasz Konieczny – Kierownik Obwodu Drogowego Nr 1 w Kłobucku przedstawił Zarządowi wniosek o wyrażenie zgody na zawarcie umowy dla zadania związanego z wycinką drzew wraz z karczowaniem poszczególnych pni w pasie drogi wojewódzkiej 494 administrowanej przez Powiatowy Zarząd Dróg w Kłobucku.

Ustalenie:

Zarząd wyraził zgodę na zawarcie umowy w powyższym zakresie.

Ad. 5. Pan Tomasz Konieczny – Kierownik Obwodu Drogowego Nr 1 w Kłobucku przedstawił Zarządowi wniosek o wyrażenie zgody na zawarcie umowy dla zadania związanego z opracowaniem projektów stałej organizacji ruchu na sieci dróg powiatowych Powiatu Kłobuckiego.

Ustalenie:

Zarząd wyraził zgodę na zawarcie umowy w powyższym zakresie.

Ad. 6. Pan Tomasz Konieczny – Kierownik Obwodu Drogowego Nr 1 w Kłobucku przedstawił Zarządowi wniosek o wyrażenie zgody na zawarcie umowy dla zadania związanego z dostawą mieszanki mineralno-asfaltowej do stosowania na zimno, z

przeznaczeniem do całorocznych robót utrzymaniowych nawierzchni dróg powiatowych i wojewódzkich administrowanych przez Powiatowy Zarząd Dróg w Kłobucku.

Ustalenie:

Zarząd wyraził zgodę na zawarcie umowy w powyższym zakresie.

Ad. 7. Pan Roman Kudelski – sam. stan. ds. zdrowia przedstawił Zarządowi wniosek Dyrektora ZOZ w Kłobucku o dofinansowanie zakupu ambulansu dla Zespołu Opieki Zdrowotnej w Kłobucku.

Pani Dyrektor w swoim piśmie wyjaśniła, że w Zespole funkcjonują trzy zespoły RTM, które realizują zadania z zakresu ratownictwa medycznego. Każdy dziennie pokonuje 200-250 km. Przebieg ambulansów to kilkaset tysięcy kilometrów.

Dyrektor Maruschczyk dodała, że co roku kupowała nowe karetki. Niestety przez ostatnie dwa lata nie zakupiła ani jednej ze względu na brak dofinansowania oraz coroczne wzrosty podwyżek wynagrodzeń personelu medycznego oraz koszty funkcjonowania.

W ślad za wczorajszą wizytą Wicestarosty Pana Karola Wersa oraz członka Zarządu Pani Beaty Przybylskiej w Katowicach, Dyrektor Maruschczyk złożyła wniosek o wystąpienie do Marszałka Województwa Śląskiego o nieodpłatne przekazanie ambulansu medycznego na rzecz ZOZ w Kłobucku.

Wicestarosta Pan Karol Wers wyjaśnił, że Zarząd Województwa Śląskiego zadeklarował przekazanie odświeżonej karetki dla kłobuckiego ZOZu.

Ponadto członek Zarządu Pani Beata Przybylska poinformował, że jest szansa na dofinansowanie zakupu nowej karetki ze środków Ministerstwa Zdrowia – koszt nowej karetki opiewa na kwotę ok. 750.000 zł.

Ustalenie:

W związku z powyższym Zespół Opieki Zdrowotnej w Kłobucku będzie aplikował o środki z Ministerstwa Zdrowia.

Ad. 6. Sprawy różne.

1. Starosta Pan Dariusz Piłśniak poinformował, że razem z członkiem Zarządu Panią Zdzisławą Kall uczestniczyli w radzie budowy przebudowywanego odcinka Kalej-Szarlejka. Dodał, że prace przebiegają prawidłowo i nie ma zagrożenia, że przebudowywany odcinek drogi nie zostanie oddany do użytku w terminie.

2. Członek Zarządu Pani Aneta Kiepusza zasygnalizowała PZD w Kłobucku, że należy poprawić pasy na ul. Częstochowskiej na odcinku drogi Nowa Wieś – Ostrowy nad Okszą.

3. Pani Sylwia Tronina – Sekretarz Powiatu poinformowała, że w dniach 16-19 sierpnia br.

będziemy gościć delegacje z Mościsk w Ukrainie oraz z Powiatu Hassberge w Niemczech.

4. Pani Joanna Kulejewska – Naczelnik Wydziału EK poinformował Zarząd, że po przeprowadzonej symulacji po naborze elektronicznym do ZS Nr 1 w Kłobucku planuje połączyć 4 klasy w jedną, łącznie 34 osoby. W dniu dzisiejszym doszła kolejna osoba czyli oddział liczyłby 35 osób. W związku z powyższym Dyrektor ZS Nr 1 w Kłobucku zawnioskował o podział tej klasy na dwa oddziały. Naczelnik Kulejewska zaznaczyła, że podział klasy wiąże się z większymi kosztami jej funkcjonowania.

Pan Jacek Rudzki - Dyrektor ZS Nr 1 w Kłobucku zaznaczył, że zawsze stan uczniów w drugiej klasie ulega zmianie, więc będzie możliwość ponownego połączenia oddziałów w jeden.

Ustalenie:

Zarząd wyraził zgodę na utworzenie dwóch oddziałów.

Zgodnie z § 54 ust. 1 Statutu Powiatu Kłobuckiego - Członkowie Zarządu Powiatu oraz inni uczestnicy posiedzenia mogą zgłosić do niniejszego protokołu wnioski o jego sprostowanie lub uzupełnienie.

Protokołowała:

Katarzyna Sosnowska – Wydział Organizacyjny